FonTr: A: originale del notaio Giovanni Bono (non reperita); B = copia pergamenacea di Ottolino Vicentino datata 1215
luglio 18 (non reperita); C = copia autenticata dal notaio Francesco Caimo dall’exemplum B, datata 1671 dicembre
17, Villotta (non reperita).

DI: MANC, PC, II, nr. 30, foglio cartaceo di dimensioni 312 “ 216 mm, copia autenticata dal notaio Giacomo Santo
Marno, datata 1739 maggio 25, Brazzacco; vidimata in data 1839 luglio 3 dal canonico archivista capitolare
Michele Co. della Torre.

D2: ivi, foglio cartaceo di dimensioni 292 “~ 199 mm; copia autenticata di D1, sigillata e vidimata in data 1839 luglio 3
dal canonico archivista capitolare Michele Co. della Torre. Fra le fonti si sono anche usate le edizioni indicate infra
(El, E2), per i motivi addotti nel relativo paragrafo (2.3 supra).

Epiziont: EI = DE RUBEIS 1740, coll. 604-606; Camict 1760, pp. 19-22: questa seconda edizione si considera descripta
di EI in quanto, I’autore trasse il documento «apud Rub. loc. cit.» (ivi, p. 6, nota 4); E2 = MURATORI 1776, coll.
591-594.

REGESTI: LIRUTI 1777, IV, pp. 133-134; RICHTER 1824, pp. 147-148; CZORNIG 1873, p. 275; bl MANZANO 1858, pp. 156-
157; ATTEMS 1892, pp. 39-40; Kos 1915, nr. 508; PASCHINI 1975, p. 274; HAUSSMANN 1984, p. 563: tutti i regesti
vanno riferiti anche ai docc. 7 e 8, infra.

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate Domini MCLXX, indictione tertia, die lune secundo intrante mense
februario, in presentia infrascriptorum testium. Wodalricus® quondam marchio Thuscie et Diemout? quondam marchi-
sana eius uxor, pro remedio animarum suarum et predecessorum suorum, contulerunt puram et meram donationem super
altare beatissime Marie Virginis et in manu W(dalrici)® Aquileiensis ecclesie patriarche et apostolice sedis legati de
castro ded Attens uti nunc possidet <n integrum>® etf villa sub castro constituta cum omni iure sibi pertinente, servis et
ancilis& ibidem manentibus et peculio ipsorum, et bonis cultis et incultis, montibus, nemoribus, vallibus, campis, pratis,
vineis, piscationibus, venationibus, molendinis, aquis, aquarumque decursibus;: et de castro Perhtensteine™ cum omni-
bus suis pertinentiis, et de villa Porcil, et de villa Subid, et de villa Prosernich!; et de hoc toto quod habet in Vergin/ et
Lﬁgrek, cum villa et omnibus suis pertinentiis, et de villa Cerneul et de villa Calmines, et de allodio™ quod habet apud
Nemach, et de curia apud® Hage constituta et de villa que vocatur LasinaP et de villa que vocatur Predegoid, et de villa
Rechelach et de villa Wipelsach! et de villa Wolfschel; cum omnibus pertinentiis predictorum locorum, et cum omnibus
servis et ancillis et peculiis et rebus eorum in suprascriptisS locis habitantibus. Insuper! prefati iugales donavere! prefato
altari Aquileiensis ecclesie etV prefato W(dalrico)® Aquileiensi patriarche et apostolice sedis legato ministeriales suos
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dinismannos¥, videlicet Sifridum® cum filiis, quos habuit de domina DetmudiY, Conradum et fratrem cum omnibus
filiis et filiabus suis, Conradum de Manzano? cum filiis et filiabus suis, preter filiam eius Diemout??; Engelmanum?